
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 10.04.2024 
 
 

U s n e s e n í 

ze 7. schůze rady města dne 10. dubna 2024 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-353/7] Krakonošovo nám. čp. 16 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-354/7] Restaurace Dvoračka (zúžení předmětu nájmu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-355/7] p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-356/7] p. p. 1555/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-357/7] p. p. 455/1 a p. p. 440/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-358/7] p. p. 2354/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-359/7] p. p. 1331/1, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-360/7] p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-361/7] p. p. 199/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-362/7] p. p. 1340/1, k. ú. Kocbeře a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-363/7] p. p. 737/2, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-364/7] p. p. 863, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-365/7] p. p. 1955/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-366/7] p. p. 561/2 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-367/7] p. p. 790, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-368/7] p. p. 444/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-369/7] p. p. 2189/28 (p. p. 2189/36), k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-370/7] p. p. 1629/22, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 31 

[RM_2024-371/7] p. p. 22/6 a p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-372/7] p. p. 2047/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-373/7] p. p. 19/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-374/7] p. p. 1165/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-375/7] p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-376/7] p. p. 96/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-377/7] p. p. 150/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-378/7] p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-379/7] st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-380/7] p. p. 39/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-381/7] st. p. 71, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-382/7] p. p. 2185/18, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-383/7] p. p. 2785/7 a p. p. 2785/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-384/7] p. p. 416/24, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-385/7] p. p. 2656/100 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-386/7] p. p. 50/1 a p. p. 909, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-387/7] p. p. 2299/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-388/7] p. p. 2822/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-389/7] st. p. 1053, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-390/7] Blanická čp. 174 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-391/7] Šárka čp. 227 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-392/7] Na Odbočce čp. 93 a Dlouhá čp. 579 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-393/7] Jihoslovanská čp. 149, č. b. 2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-394/7] Blanická čp. 174 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-395/7]  čp. , č. b.  (žádost o výlučný nájemní vztah k bytu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2024-396/7] Veřejná zakázka „Zhotovení projektové dokumentace na akci Rekonstrukce 

mostu ev. č. TRU-505“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 31 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-397/7] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 2 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-398/7] Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-399/7] Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-400/7] Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-401/7] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-402/7] Změna č. 5 územního plánu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-403/7] Podlimitní veřejná zakázka „Revitalizace parku náměstí Hraničářů 

v Trutnově“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-404/7] Podlimitní veřejná zakázka „Přístavba MŠ Novodvorská – Design & Build“ 

– schválení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-405/7] Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města v roce 2024 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-406/7] Zázemí sportovního areálu Libeč 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-407/7] Změna č. 4 územního plánu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-408/7] Změna č. 6 územního plánu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-409/7] Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-410/7] Objednávka napojení na digitálně technické mapy 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-411/7] Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů 

na některých veřejných prostranstvích 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-412/7] Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky a služby „Nákup a nájem zřízení pro 

měření úsekové rychlosti II“, vypisovaná v otevřeném nadlimitním řízení“ 
– schválení výsledku zadávacího řízení 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-413/7] Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-414/7] Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-415/7] Stanoviska ke změnám v Síti poskytovatelů sociálních služeb KHK 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-416/7] Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-417/7] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra 

– Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-418/7] Zástupci města v obchodních společnostech 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-419/7] Zastupitel města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-420/7] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 



Stránka 4 z 31 

 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2024-253/4 Kontrola nákladů a výnosů pečovatelské služby za rok 2022 – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-353/7 
Krakonošovo nám. čp. 16 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 16 Krakonošovo nám. 
v Trutnově, umístěné 1. a 2. NP o celkové výměře 120,10 m2 (v 1. NP: 1 prodejna 31,60 m2, 1 vý-
loha 3,70 m2, 1 kancelář 7,70 m2, 1 sklad 25,90 m2 a ve 2. NP: 2 sklady 28,70 m2 a 9,30 m2,  
1 chodba 6,00 m2, 1 schodiště 4,50 m2 a 1 WC 2,70 m2) společnosti BANNER-TRADING s. r. o., 
IČ 65006071, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem provozování prodejny oděvů a potřeb do přírody. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způso-
bu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících 
podnikání nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-354/7 
Restaurace Dvoračka (zúžení předmětu nájmu) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 202104, uzavřené mezi městem Trutnovem, zastou-
peným společností MEBYS Trutnov s. r. o. a společností HVO Trading s. r. o., IČ 28627458, dne 
30.03.2021. Předmět nájemní smlouvy bude nově zúžen o část pozemku p. č. 416/3 o výměře  
349,00 m2 (plocha dětského hřiště), v k. ú. Trutnov, v obci Trutnov, v části obce Dolní Předměstí. 
Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s. r. o., uzavřením Dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě č. 202104 ze dne 30.03.2021 se společností HVO Trading s. r. o., IČ 28627458. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-355/7 
p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby k části p. p. 2656/100  
(cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov se spol. ČEZ Distribuce, a. s., na dobu určitou 20 let bez budoucího 
prodeje, za stavební plat ve výši 600,00 Kč/m2/rok + DPH. Jedná se o pozemek pod stavbou bu-
doucí trafostanice. Stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města. Po uplynutí 
doby odstraní stavebník stavbu bez finanční náhrady, pokud nedojde předem k jiné dohodě. Pří-
padné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova. Veškeré ná-
klady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí stavebník. 
 



Stránka 5 z 31 

RM_2024-356/7 
p. p. 1555/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1555/3 (554,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na 
dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům a k chovu včel za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-357/7 
p. p. 455/1 a p. p. 440/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 455/1 (1 037,00 m2) a část p. p. 440/2  
(cca 1 030,00 m2) obě v k. ú. Starý Rokytník na dobu určitou 5 let   
k údržbě pozemku a jako výběh pro drůbež za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-358/7 
p. p. 2354/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 230 609 na pronájem části p. p. 2354/1 (cca 34,00 m2) v k. ú. Trut-
nov, uzavřené se společností MODELA TRUTNOV s. r. o., dohodou ke dni 31.05.2024. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2354/1 (cca 34,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou  jako manipulační plochu (parkování) za nájemné ve výši  
20,00 Kč/m2/rok s tím, že se nesmí vyjíždět z této komunikace do ulice Československé armády. 
Před podpisem smlouvy nájemce toto místo zabezpečí zábranou (žlutočerný sloupek), která bude 
pevně spojena se zemí. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-359/7 
p. p. 1331/1, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby k části p. p. 1331/1  
(cca 12 150,00 m2) v k. ú. Volanov s  na dobu určitou 20 let za úče-
lem umístění stavby komunikace za následujících podmínek: 

 stavebník bude na vlastní náklady povrch komunikace opravovat a udržovat (příp. zimní údrž-
ba) a nebude po městu požadovat, aby se na opravách a údržbě finančně podílelo, 

 bude odstraněna závora a značky „soukromá cesta“ a „vjezd do areálu Prachárna zakázán“, 
komunikace bude veřejně přístupná,  

 stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města, 

 případné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova,  

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (geometrický plán, daně, poplatek KÚ, atd.) 
hradí stavebník. 

  



Stránka 6 z 31 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2024-360/7 
p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2090/1 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
RM_2024-361/7 
p. p. 199/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 199/2 (468,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova . 
 
RM_2024-362/7 
p. p. 1340/1, k. ú. Kocbeře a další 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
prodat 
1.) p. p. 1340/1 (41 532,00 m2), p. p. 1340/2 (1 435,00 m2), p. p. 1340/4 (47,00 m2), p. p. 1340/6 

(14 699,00 m2) vše v k. ú. Kocbeře 
2.) p. p. 921/1 (144,00 m2) a p. p. 921/2 (24,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova  
3.) p. p. 436/30 (14 707,00 m2) v k. ú. Střítež u Trutnova 
Ředitelství silnic a dálnic, s. p., k realizaci stavby „D11 1108 Jaroměř – Trutnov“ za kupní cenu ve 
výši 17.055.280,00 Kč včetně DPH s tím, že náklady spojené s převodem hradí kupující a prodá-
vající hradí DPH. 
 
RM_2024-363/7 
p. p. 737/2, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 737/2 (cca 17,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní 
cenu ve výší 500,00 Kč/m2 jako pozemek pod částí kůlny. Náklady spojené s převodem hradí ku-
pující. 
 
RM_2024-364/7 
p. p. 863, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 863 (253,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou v celkové výši 53.950,00 Kč k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spo-
jené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2024-365/7 
p. p. 1955/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části p. p. 1955/3 (cca 500,00 m2) v majetku města Trutnova, za část p. p. 1955/4 
(cca 4 870,00 m2), část p. p. 1955/2 (cca 1 280,00 m2) a p. p. 1945/22 (387,00 m2), vše v k. ú. 
Trutnov, s budoucím vlastníkem pozemků, tj. se spol. ANDALOT s. r. o. Směna proběhne bez fi-
nančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí žadatel.  



Stránka 7 z 31 

 schvaluje 
 *02.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene stezky a cesty ve prospěch p. p. 1955/4 (budoucí vlastník 
město Trutnov) na části p. p. 1955/1, části p. p. 1955/2, části p. p. 1955/3 a části p. p. 1955/4, vše 
v k. ú. Trutnov s budoucím vlastníkem uvedených pozemků, tj. se spol. ANDALOT s. r. o. Náklady 
na výstavbu komunikace na pozemcích, dotčených věcným břemenem, bude hradit investor stav-
by. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí povinný. 
 
RM_2024-366/7 
p. p. 561/2 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
  *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 561/2 (1 643,00 m2), ostatní plocha, tj. pozemek pod místní komu-
nikací v ulici Mostní, p. p. 601/2 (152,00 m2), ostatní plocha, tj. pozemek pod veřejnou zelení 
a p. p. 602/1 (77,00 m2), ostatní plocha, tj. pozemek pod stavbou chodníku, vše v k. ú. Bohuslavice 
nad Úpou z majetku Královéhradeckého kraje do majetku města Trutnova s tím, že smluvní strany 
tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně 
zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemo-
vitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmen-
ším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako místní komunikaci, veřejnou zeleň, chod-
ník, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výděleč-
ným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanské-
ho zákoníku nezřizuje jako právo věcné. 
 
RM_2024-367/7 
p. p. 790, k. ú. Debrné 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup podílu (½) na p. p. 790 (celková výměra 3 620,00 m2) v k. ú. Debrné od společnosti 
VIAGEM a.s., za kupní cenu 39.585,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-368/7 
p. p. 444/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 444/1 (2 855,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu určitou 5 let 

 k údržbě pozemku a jako výběh pro drůbež za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, 
že jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-369/7 
p. p. 2189/28 (p. p. 2189/36), k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2189/28 (nově vzniklá p. p. 2189/36, k. ú. Trutnov) o výměře cca 168,00 m2  
v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let , z toho 120,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok, 18,00 m2 k umístění chatky, 7,00 m2 pergoly, 17,00 m2 
kůlny a 6,00 m2 kůlny na dřevo za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další vý-
stavba a výsadba stromů není povolena. 
  



Stránka 8 z 31 

RM_2024-370/7 
p. p. 1629/22, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1629/22 (278,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu neurčitou 

 k údržbě pozemku za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-371/7 
p. p. 22/6 a p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 22/6 (27,00 m2) a části p. p. 22/2 (cca 2,00 m2) obě v k. ú. Voletiny na dobu neurči-
tou    jako manipulační plochu a k údržbě za nájemné ve výši  
300,00 Kč/rok s tím, že bude zajištěn rozhled na vozidla zprava. Jakákoliv výstavba či výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-372/7 
p. p. 2047/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2047/1 (cca 18,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 2 roky  

, z toho 17,00 m2 k umístění stávajícího prodejního stánku (trafika) a 1,00 m2  
k umístění stojanu na plynové lahve za nájemné ve výši 400,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2024-373/7 
p. p. 19/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 19/2 (191,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou ,  

,  a  jako manipulační plochu za 
nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2024-374/7 
p. p. 1165/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1165/2 (cca 536,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

, z toho 16,00 m2 k umístění stávající chatky za nájemné ve výši  
20,00 Kč/m2/rok a 520,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímate-
lem. 
 
RM_2024-375/7 
p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2155/1 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

  za účelem zpevnění svahu kamennou rovnaninou za nájemné ve výši  
300,00 Kč/rok. Jakákoliv další výstavba není povolena. 
 



Stránka 9 z 31 

RM_2024-376/7 
p. p. 96/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 96/1 (cca 20,00 m2) v k. ú. Voletiny, ul. Mentzlova,  
k umístění předzahrádky před hostincem na dobu určitou, a to od 01.05.2024 do 30.09.2024 za 
nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/den s tím, že předzahrádka nebude provozována v době nočního kli-
du. 
 
RM_2024-377/7 
p. p. 150/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 150/1 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, společnosti Rozmarýnek  
s. r. o., k umístění předzahrádky na dobu určitou, a to od 01.05.2024 do 30.09.2024 za nájemné ve 
výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že předzahrádka nebude provozována v době nočního klidu. 
 
RM_2024-378/7 
p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,  k umís-
tění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.05.2024 do 30.09.2024 za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-379/7 
st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 70 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská,  k umístění 
reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.06.2024 do 31.05.2025 za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-380/7 
p. p. 39/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 39/4 (cca 18,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Na Struze, společnosti Bar & cocktail 
catering s. r. o., k umístění zahrádky u bistra na dobu určitou, a to od 01.05.2024 do 30.04.2025 za 
nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že předzahrádka nebude provozována v době nočního kli-
du. 
 
RM_2024-381/7 
st. p. 71, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 71 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská,  k umís-
tění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.05.2024 do 30.04.2025 za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
části st. p. 71 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 29.02.2024 do 30.04.2024 ve výši  
3,00 Kč/m2/den. 



Stránka 10 z 31 

RM_2024-382/7 
p. p. 2185/18, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy na pronájem části p. p. 2185/18 (cca 17,00 m2) v k. ú. Trutnov se Správou Že-
leznic, státní organizace, za účelem umístění mlatového chodníčku od 01.05.2024 na dobu neurči-
tou za nájemné ve výši 31,00 Kč/m2/rok. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-383/7 
p. p. 2785/7 a p. p. 2785/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2785/7 (cca 35,00 m2) a části p. p. 2785/1 (cca 100,00 m2 – parkování autobu-
su) v k. ú. Trutnov, ul. Horská Okresnímu soudu v Trutnově k parkování tří služebních automobilů 
(5H7 2290, 6H3 1041 a 6H9 4403) a autobusu vězeňské služby (pouze ve středu) na dobu na do-
bu určitou, a to od 01.05.2024 do 30.11.2024 (po dobu opravy střechy budovy Okresního soudu  
v Trutnově). 
 
RM_2024-384/7 
p. p. 416/24, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 416/24 v k. ú. Dolní Staré Měs-
to v celkové délce cca 4,50 m za jednorázovou úhradu ve výši 3.350,00 Kč + DPH s tím, že po 
zásahu bude pozemek uveden do původního stavu. Veškeré náklady spojené se zřízením věcné-
ho břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-385/7 
p. p. 2656/100 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení VN a HDPE trubky, kabelového vedení NN  
a uzemnění trafostanice na části p. p. 2656/100, p. p. 2656/27, p. p. 2832 a p. p. 273/279  
v k. ú. Trutnov v celkové délce cca 639,00 m a 59,00 m2 uzemnění trafostanice za jednorázovou 
úhradu ve výši 88.400,00 Kč + DPH s tím, že po zásahu budou chodníky opraveny v celé šíři. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-386/7 
p. p. 50/1 a p. p. 909, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 50/1 a p. p. 909 v k. ú. Bojiště 
u Trutnova v celkovém rozsahu cca 33,60 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 11 z 31 

RM_2024-387/7 
p. p. 2299/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2299/1 v k. ú. Trutnov v celko-
vé délce cca 20,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spo-
jené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-388/7 
p. p. 2822/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a umístění přípojkové skříně na části  
p. p. 2822/1 v k. ú. Starý Rokytník o celkové výměře cca 3,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši  
2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-389/7 
st. p. 1053, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p. 330/1 v k. ú. Trutnov ve vlastnictví společ-
nosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., spočívajícího v právu uložení a provozování horkovod-
ní přípojky v rozsahu cca 48,00 m2 na části st. p. 1053 v k. ú. Trutnov za jednotkovou cenu  
133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-390/7 
Blanická čp. 174 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 19.203,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.950,10 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 18.12.2007 

 ve výši 31.406,50 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 17.015,60 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v 
Trutnově sp. zn.  ze dne 26.08.2008. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 174 v ulici Bla-
nická v Trutnově za období od ledna 2006 do července 2008 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 19.203,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.950,10 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 18.12.2007 

 ve výši 31.406,50 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 17.015,60 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.08.2008. 



Stránka 12 z 31 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 174 v ulici Bla-
nická v Trutnově za období od ledna 2006 do července 2008 po . 
 
RM_2024-391/7 
Šárka čp. 227 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek: 

 ve výši 20.888,00 Kč pohledávka dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 23.04.2004 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve vši 8.480,00 Kč 

a nevyčísleným poplatkem z prodlení 

 ve výši 7.685,00 Kč pohledávka dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 27.04.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 

a s náklady soudního řízení ve výši 6.600,00 Kč 

 ve výši 14.944,00 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.04.2001 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
poplatkem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 9.350,00 Kč  

 ve výši 4.900,00 Kč náklady soudního řízení o přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 19.03.2002. 

Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 227 v ulici 
Šárka v Trutnově po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 20.888,00 Kč pohledávka dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 23.04.2004 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve vši 8.480,00 Kč a ne-

vyčísleným poplatkem z prodlení 

 ve výši 7.685,00 Kč pohledávka dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 27.04.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 

a s náklady soudního řízení ve výši 6.600,00 Kč 

 ve výši 14.944,00 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.04.2001 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
poplatkem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 9.350,00 Kč  

 ve výši 4.900,00 Kč náklady soudního řízení o přivolení k výpovědi z nájmu bytu dle rozsudku 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 19.03.2002. 

Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 227 v ulici 
Šárka v Trutnově po . 
 
RM_2024-392/7 
Na Odbočce čp. 93 a Dlouhá čp. 579 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 42.424,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 1.716,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 12.05.1997 

 ve výši 23.262,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 950,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 04.03.1998 

 ve výši 3.843,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 554,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 04.12.1998 



Stránka 13 z 31 

 ve výši 14.101,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 8.477,80 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 26.07.2005. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 93 v ulici Na 
Odbočce v Trutnově za období od července 2003 do ledna 2005 a za byt v domě čp. 579 v ulici 
Dlouhá v Trutnově za období od února 1995 do dubna 1998 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 42.424,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 1.716,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 12.05.1997 

 ve výši 23.262,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 950,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 04.03.1998 

 ve výši 3.843,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 554,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 04.12.1998 

 ve výši 14.101,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 8.477,80 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 26.07.2005. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 93 v ulici Na 
Odbočce v Trutnově za období od července 2003 do ledna 2005 a za byt v domě čp. 579 v ulici 
Dlouhá v Trutnově za období od února 1995 do dubna 1998 po . 
 
RM_2024-393/7 
Jihoslovanská čp. 149, č. b. 2 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Jihoslovanská 149, č. b. 2,  
2. podlaží o vel. 1+2 (kuchyně 9,50 m2, 1. pokoj 14,90 m2, 2. pokoj 9,50 m2, koupelna + WC  
5,90 m2, předsíň 4,90 m2 a komora 3,10 m2, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné  
4.267,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, plynový kotel, digestoř, bojler a vodoměr. Orientační výše zálo-
hy na služby spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní od-
pad 58,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 350,00 Kč/osoba, domovní služby 50,00 Kč/osoba  
a komín 50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platební-
ho období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2024-394/7 
Blanická čp. 174 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 16.890,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 13.168,20 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.06.2009. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nedoplatku z vyúčtování služeb za byt v domě čp. 174 v ulici 
Blanická v Trutnově za rok 2008 po . 



Stránka 14 z 31 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 16.890,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 13.168,20 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.06.2009. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nedoplatku z vyúčtování služeb za byt v domě čp. 174 v ulici 
Blanická v Trutnově za rok 2008 po . 
 
RM_2024-395/7 

 čp. , č. b.  (žádost o výlučný nájemní vztah k bytu) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že se , trv. bytem , stane výlučným nájem-
cem bytu , č. b. , o vel. 1+3, na základě dohody ze dne 02.04.2024 mezi býva-
lými  a , trv. bytem 

, s účinností od 01.04.2024 na dobu neurčitou s nájemným ve výši 7.500,00 Kč. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2024-396/7 
Veřejná zakázka „Zhotovení projektové dokumentace na akci Rekonstrukce mostu  
ev. č. TRU-505“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Zhotovení projektové 
dokumentace na akci Rekonstrukce mostu ev. č. TRU-505“, systémové číslo VZ: P24V00000023, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení, dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Sekerová, 
Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Se-
kerová, Mgr. Pavel Káňa, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, 
který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohle-
dem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejí-
cích. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
  



Stránka 15 z 31 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-397/7 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 2 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 2. 
 
RM_2024-398/7 
Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Do-
tace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. ročníku mezinárodní 
fotografické soutěže "JAZZ WORLD PHOTO" v roce 2024 (zejména výdaje na cestovné vítězům 
soutěže, ubytování vítězům, soutěžícím, pořadatelům, porotcům apod., tisk výstav, katalogů, po-
zvánek k výstavám a plakátům, promotion apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 440.000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Do-
tace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 26. ročníku mezinárodního 
festivalu "JAZZINEC 2024" (zejména výdaje na honoráře vystupujících včetně odvodů – srážková 
daň, cestovné, ubytování, technické zajištění, PR, překlady, promotion, internet, web, nahrávky, 
pronájmy a výdajů na dohody pořadatelům, administrativním pracovníkům, pracovníkům zajišťující 
akce apod.), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 100.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, 
s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace 
na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí – venkovních 
koncertů v prostoru "Backstage" v roce 2024 (zejména výdaje na honoráře vystupujících, cestovní 
výdaje vystupujících, ubytování, technická produkce, propagace apod.), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 40.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených pořádáním "kreativní scény" – neziskové, krea-
tivní a vzdělávací části "Festivalu Artu Kus 2024" (zejména cestovní výdaje, materiál, zapůjčení 
techniky, spotřeba energií, administrativní činnost, ubytování, mzdy, honoráře pro tvůrce apod.), 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 100.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, 
s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace 
na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 5. ročníku festivalu "Artu Kus 



Stránka 16 z 31 

Festival 2024" (zejména výdaje na cestovní výdaje, technickou produkci, honoráře vystupujícím, 
propagace apod.), 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 40.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "letního a zimního kina na Bojišti " 
v roce 2024 (zejména výdaje na zapůjčení filmů včetně práv, poštovné, propagace apod.), 
 *06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru. 
 
RM_2024-399/7 
Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 13.200,00 Kč pro TJ Jiskra Libeč, z. s., IČ 15037541, Královecká 87, 
Libeč, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 (zejména účast v okresním přebo-
ru – fotbal, organizace soutěží, údržba a provoz areálu, praní dresů apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Libeč, z. s., IČ 15037541, Královecká 87, Libeč, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.950,00 Kč pro TJ Jiskra Libeč, z. s., IČ 15037541, Královecká 87, Li-
beč, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny v Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816,  
a ostatních sportovních zařízeních v roce 2024, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Libeč, z. s., IČ 15037541, Královecká 87, Libeč, Trutnov  
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 75.700,00 Kč pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612, Komen- 
ského 399, Trutnov, a to na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 a odst. 1.3. Dotace na 
ostatní sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 32. ročníku republikového 
závodu ve sportovním skalním lezení mládeže "Čertova stěna 2024", 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612, Komenského 399, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 22.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošo-
vo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodních soutěží ve sportovních tancích 
"Czech Open Cup", Trutnov Open" a "Krkonošský pohár" v roce 2024, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 37.700,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošo-
vo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 (zejména výdaje spoje-
né s pohybovým a technickým rozvojem, zkvalitnění tanečních výuk, soustředění pro děti, juniory 
a mládež, přípravou na soutěže apod.), 



Stránka 17 z 31 

 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošo-
vo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí tanečních párů a tanečních skupin dětí, junio-
rů na českých tanečních ligách, MČR, ME, MS a zahraničních soutěžích v roce 2024, 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 91.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošo-
vo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sálů pro sportovní tréninky v roce 2024 (zejména 
sály Vyšší odborné zdravotnické školy, Střední zdravotnické školy Trutnov a Obchodní akademie, 
Trutnov, a Základní školy Trutnov, R. Frimla 816, Základní školy Trutnov, Náchodská 18), 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 14.400,00 Kč pro Klub českých turistů, odbor Trutnov, IČ 72073624, Bo-
ženy Němcové 326, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních 
organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 a výdajů spojených  
s pořádáním turistických výletů a akcí "První jarní kilometry", "Za Trutnovským drakem", "Memoriál 
Miroslava Petiry", "Červenokostelecká 100", 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub českých turistů, odbor Trutnov, IČ 72073624, Boženy 
Němcové 326, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 95.000,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, spor-
tovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná 
úhrada výdajů spojených s údržbou travnatého fotbalového hřiště a bezprostředně přilehlých ploch 
v roce 2024 (zejména výdaje na úpravu sekáním, seč bez sběru, seč se sběrem, vyvláčením, ver-
tikutace, aplikace hnojiva, provedení postřiku, aerifikace, pískování, pohonné hmoty do traktůrku, 
drobné opravy a údržba zázemí apod.), 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.800,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, spor-
tovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organi-
zací – částečná úhrada výdajů spojených s činností fotbalového klubu v roce 2024, 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 3.763,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, spor-
tovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení (tělocvičen) k tréninkovým úče-
lům v roce 2024, 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 52.400,00 Kč pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací – částeč-



Stránka 18 z 31 

ná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 (zejména na pronájmy, úhradu služeb, 
propagaci, tisk prop. materiálů, cestovné, ubytování, odměny rozhodčím, startovné, ubytování, 
dopravné, poplatky pro závodní činnost, nákup sportovních pomůcek, zařízení, údržba ploch spor-
tovišť, vystoupení externích umělců, nákup cen, pořádáním táborů, soustředění, školení trenérů  
a dalších pracovníků, odměny pro trenéry, cvičitele a pracovníky s dětmi a mládeží apod.), 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 26.530,00 Kč pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – částečná úhrada 
výdajů spojených s pronájmem tělocvičny, dojo, šaten a sociálních zařízení v Základní škole kpt. 
Jaroše, Trutnov, v roce 2024, 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *14.01* 
poskytnutí dotace ve výši 95.000,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, 
Horní Promenáda 352, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť 
– částečná úhrada výdajů spojených s údržbou areálu – údržba fotbalového hřiště a víceúčelového 
hřiště v roce 2024 (zejména sekání, pískování a další údržba travnatého hřiště, drobné opravy, 
údržba kabin a údržba sportovního areálu apod.), 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Horní Prome-
náda 352, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *15.01* 
poskytnutí dotace ve výši 42.900,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, 
Horní Promenáda 352, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4.  Dotace na činnost sportov-
ních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 (zejména výdajů 
na dopravu na utkání, cestovné, praní dresů, provozní náklady - energie apod.), 
 *15.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Horní 
Promenáda 352, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *16.01* 
poskytnutí dotace ve výši 95.000,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, 
Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sporto-
višť – částečná úhrada výdajů spojených s celoroční údržbou travnatého fotbalového hřiště a okolí, 
údržbou objektu šaten (drobné opravy) a závlahového systému (servis, náhradní díly), údržbou 
zahradního zařízení (traktor, sekačka, křovinořez) a výdajů na pohonné hmoty, energie (voda, 
elektřina, plyn) v roce 2024, 
 *16.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, Bo-
huslavice, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *17.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.100,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, 
Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnosti spor-
tovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 (zejména 
výdaje na míče, dresy, lajnovací barva, lékárna, startovné v soutěžích, odměny rozhodčím, praní 
dresů, přestupy apod.), 
 *17.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, Bo-
huslavice, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *18.01* 
poskytnutí dotace ve výši 9.800,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, 
Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace 
nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem hřiště s umělou trávou v Trutnově  
a Vrchlabí v roce 2024, 



Stránka 19 z 31 

 *18.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, Bo-
huslavice, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *19.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trut-
nov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – úhrada výdajů spo-
jených s účastí sportovců klubu na turnaji se spřáteleným oddílem v Berlíně v roce 2024 (zejména 
výdaje na startovné, dopravu (cestovné) a ubytování), 
 *19.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *20.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.800,00 Kč pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trut-
nov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada 
výdajů spojených s činností klubu v roce 2024, 
 *20.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *21.01* 
poskytnutí dotace ve výši 51.100,00 Kč pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trut-
nov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – částečná úhrada 
výdajů spojených s pronájmem tělocvičny v Základní škole, Trutnov 3, Náchodská 18, a jiných za-
řízením (sportovištích) v roce 2024, 
 *21.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, v předlože-
ném vzoru, 
 *22.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.400,00 Kč pro SK SPEEDSKI CZ, z. s., IČ 26674572, O. Ned- 
bala 712, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací 
– částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2024, 
 *22.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK SPEEDSKI CZ, z. s., IČ 26674572, O. Nedbala 712, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *23.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro SK SPEEDSKI CZ, z. s., IČ 26674572, O. Nedbala 712, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná úhrada výdajů 
spojených s účastí reprezentantů klubu na závodech SP v roce 2024, 
 *23.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK SPEEDSKI CZ, z. s., IČ 26674572, O. Nedbala 712, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *24.01* 
poskytnutí dotace ve výši 33.000,00 Kč pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s.,  
IČ 05057752, Švédská 279, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na významné 
sportovní akce města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 11. ročníku 
"TRUTNOVSKÁ 10" v roce 2024, 
 *24.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s., IČ 05057752, Švédská 279, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *25.01* 
poskytnutí dotace ve výši 41.100,00 Kč pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s.,  
IČ 05057752, Švédská 279, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4.  Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu a pořádáním sportov-
ních akcí v roce 2024, 
 *25.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s., IČ 05057752, Švédská 279, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
  



Stránka 20 z 31 

 *26.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s.,  
IČ 60152630, Starý Rokytník 2, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou a úpravou hrací plochy (zavlažování, 
sekání apod.) a výdajů spojených s údržbou kabin a klubovny (opravy střech apod.) v roce 2024, 
 *26.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s., IČ 60152630, Starý 
Rokytník 2, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *27.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.600,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s.,  
IČ 60152630, Starý Rokytník 2, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024 (zejména 
výdaje na elektrickou energii), 
 *27.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s., IČ 60152630, Starý 
Rokytník 2, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *28.01* 
poskytnutí dotace ve výši 18.200,00 Kč pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4.  Dotace na činnost sportovních organizací – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2024, 
 *28.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, Trutnov, v před-
loženém vzoru, 
 *29.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – částečná úhrada 
výdajů spojených s pronájmem tělocvičny Vyšší odborné zdravotnické školy, Střední zdravotnické 
školy Trutnov v roce 2024, 
 *29.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, Trutnov, v před-
loženém vzoru, 
 *30.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kie-
sewettrova 962, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 13. ročníku hokejového turnaje amatérských týmů 
"KRAKONOŠ BREWERY CUP" v roce 2024 (zejména výdaje na pronájem ledové plochy), 
 *30.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kiesewettrova 962, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *31.01* 
poskytnutí dotace ve výši 29.600,00 Kč pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kie-
sewettrova 962, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4.  Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024, 
 *31.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kiesewettrova 962, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *32.01* 
poskytnutí dotace ve výši 31.600,00 Kč pro Czech Dragons, z. s., IČ 10929819, Vodní 149, Trut-
nov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024, 
 *32.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Czech Dragons, z. s., IČ 10929819, Vodní 149, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 
 *33.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 50.000,00 Kč pro SK CYKLISTIKA Trutnov, 
z. s., IČ 26574209, Ve Vilkách 142, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 



Stránka 21 z 31 

ostatní sportovní akce - částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 12. ročníku cyklistického 
závodu "KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON" v roce 2024, 
 *33.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK CYKLISTIKA Trutnov, z. s. ,IČ 26574209, Ve Vilkách 142, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *34.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro TJ Krakonoš Trutnov – jezdecký oddíl, z. s.,  
IČ 47463384, 5. května 512, 542 24 Svoboda nad Úpou, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Do-
tace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "Mistrovství Krá-
lovéhradeckého kraje dětí, juniorů a mladých jezdců v parkurovém skákání" v roce 2024, 
 *34.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Krakonoš Trutnov – jezdecký oddíl, z. s., IČ 47463384, 5. května 
512, 542 24 Svoboda nad Úpou, v předloženém vzoru, 
 *35.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 6.000,00 Kč pro ,  
IČ 04220544, Tichá 523, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportov-
ní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 7. ročníku závodu "ENDURO TRUTNOV 
TRAILS" v roce 2024, 
 *35.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 04220544, Tichá 523, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 
 *36.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro , Tichá 523, Trutnov, na účel  
v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná úhrada výdajů spojených  
s účastí na závodech v rámci Enduro série (disciplíny) v roce 2024 (zejména výdaje na startovné, 
cestovní výdaje, nákup vybavení, trenérské služby apod.), 
 *36.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , Tichá 523, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *37.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Tělovýchovnou a sportovní unii Trutnovska, z. s.,  
IČ 00435813, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. na účel 1.3. Dotace na ostat-
ní sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 46. ročníku "Školy bruslení 
Jirky Hradeckého" v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na pronájem ledové plochy, ledové 
vysvědčení, na půjčení kostýmů apod.), 
 *37.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou a sportovní unii Trutnovska, z. s., IČ 00435813, Národ-
ní 199, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *38.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , bytem , na účel  
v kategorii SPORT odst. na účel 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním 30. ročníku cyklistického závodu "OKOLO SEVERKY" v roce 2024 
(zejména výdaje na ceny pro závodníky a hudební program), 
 *38.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém vzoru. 
 
RM_2024-400/7 
Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 75.000,00 Kč pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kie-
sewettrova 962, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportoviště na adrese Polská 431, Trutnov,  
v roce 2024, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Okresní fotbalový svaz TRUTNOV, IČ 22882863, Ná-
rodní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací 



Stránka 22 z 31 

– částečnou úhradu výdajů spojených s podporou okresních mládežnických výběrů Okresního 
fotbalového svazu TRUTNOV v roce 2024, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
RM_2024-401/7 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 121.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organi-
zací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Ko-
menského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s úpravou běžeckých tratí v lesoparku Paradráha a na magistrále 
Dvoračka - Babí v Trutnově v 2. pol. roku 2024 a v 1. pol. roku 2025, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Ko-
menského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s provozem klubovny v lesoparku na Paradráze v Trutnově 
(zejména výdaje na vodné, elektřinu, pojistné, fekální vůz, úklid, úklidové a hygienické prostředky 
apod.), výdaje na mzdové náklady správce a výdaje spojené s pořízením vnitřního dovybavení 
kuchyně v roce 2024, 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 48.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., 
IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na vý-
znamné sportovní akce města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 9. roč-
níku běžeckého závodu "Olfin Car Trutnovský půlmaraton" v roce 2024, 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 128.700,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Ko-
menského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024, 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Ko-
menského 399, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
22.02.2024 – částečná úhrada výdajů spojených s dopravou dětí a mládeže (členů) sportovního 
klubu Olfin Car Ski team v roce 2024 (zejména výdaje na autobusy, pohonné hmoty do mikrobusů) 
a na účel v kategorii SPORT odst. 1.5 Dotace na vrcholový sport – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s mzdovými náklady trenérů minipřípravky, přípravky, žactva i dorostu v rámci programu 
SCM v roce 2024, 
  



Stránka 23 z 31 

 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 401.200,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organi-
zací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2024, 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *08.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 51.100,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2024 (zejména tělocvičny 
Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536, Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, multifunkční 
hřiště v HSM, fotbalových hřišť v Bohuslavicích), 
 *08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *09.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 73.200,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, 
Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportov-
ních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2024, 
 *09.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *10.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 42.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, 
Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace ná-
jemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2024 
(zejména sportovních zařízení v Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536, Základní škole, Trut-
nov, V Domcích 488 a jiných zařízeních), 
 *10.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *11.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s údržbou sportoviště "VLČKA BIKEPARK" v roce 2024 (zejména 
výdaje na inovaci, repase, opravy, rekultivaci, pronájem strojů, nákup materiálu, pohonné hmoty do 
strojů, spojovací materiál, stavební materiál apod. a výdajů na DPP a DPČ pro osoby zajišťující 
údržbu sportoviště), 
 *11.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *12.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 79.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2024 - "Republiková sou-
těž ČASPV – MČR TeamGym 2024", "GPC European Championship – RAW & EQ 2024", "Vlčka 
trails XII. a Vlčka KIDS 5 - Down hill závody", 
 *12.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
  



Stránka 24 z 31 

 *13.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 626.200,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2024, 
 *13.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *14.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná 
úhrada výdajů spojených s přípravou reprezentantů sportovních oddílů – Sportovní gymnasti-
ka/Team Gym, Powerlifting SPARTAK Trutnov (silový trojboj), HIGHLANDERS – Muaythai/MMA, 
na MČR, ME, MS či světové poháry roce 2024, 
 *14.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *15.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná 
úhrada výdajů spojených s účastí  na Mistrovství světa seniorů IFMA v roce 2024 
v Řecku (zejména výdaje spojené s cestou - letenky, transfery, ubytování, sportovní vybavení 
a potřebné oblečení pro účast na tomto MS), 
 *15.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *16.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 304.500,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2024, 
 *16.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *17.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 275.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu spor-
tovišť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou a provozem sportovního centra Sokolovna 
v roce 2024 a výdajů na vybavení, zabezpečení provozu technologií, strojů a zařízení včetně mate-
riálu potřebného k zabezpečení účelu provozu atletického stadionu v roce 2024 (zejména výdaje 
na revize, opravy, služby, údržbářské a úklidové služby, energie, všeobecný materiál, mzdové ná-
klady apod.), 
 *17.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *18.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 44.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUT-
NOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na 
významné sportovní akce města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 
21. ročníku mezinárodního turnaje v basketbalu žen "O pohár města Trutnova" roce 2024, 
 *18.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *19.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 82.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na významné 
sportovní akce města Trutnova a 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním sportovních akcí v Trutnově v roce 2024 – "40. ročník Velké cena v města 
Trutnova v plavání a 24. ročník soutěže po handicapované děti", "Trutnovský triatlon", "Mezinárod-



Stránka 25 z 31 

ní vánoční turnaj dětí a mládeže v judu" a "Velká cena Trutnova mužů a Velká cena Pece pod 
Sněžkou žen v obřím slalomu – Race FIS – ČP 2023/2024", 
 *19.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *20.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUT-
NOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
ostatní sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 3. ročníku sportovní akce 
"Boxing Trutnov open" v roce 2024, 
 *20.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *21.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní spor-
tovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním Pohár České republiky desetiletého 
žactva v plavání v Trutnově v roce 2024, 
 *21.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *22.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.202.700,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost spor-
tovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024, 
 *22.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *23.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 248.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s reprezentací na vrcholových atletických, kanoistic-
kých, plaveckých, boxerských a lyžařských akcích v roce 2024, 
 *23.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *24.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 622.655,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace 
nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních zařízení v Trutnově v roce 
2024 (vyjma sportovní haly Základní školy, Komenského 399, Trutnov), 
 *24.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *25.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 400.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, 
z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť - částečná úhrada výdajů spojených s provozem a údržbou areálu pálkových sportů 
"Red Field", včetně nově vybudovaného zázemí v roce 2024 (zejména výdaje na údržbu hracích 
i ostatních ploch, údržba areálu, úklid,  výdaje na pohonné hmoty, spotřeba materiálu pro údržbu 
přilehlých ploch, kovových a dřevěných konstrukcí v areálu, el. energie, vody, servisní postřik, za-
bezpečení, pojištění, apod.), 
 *25.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
  



Stránka 26 z 31 

 *26.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 142.800,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, 
z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4.  Dotace na čin-
nost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubů sdru-
žených v DTJ Trutnov v roce 2024 – florbal – FBC Trutnov a baseball/softball – Rytíři Trutnov 
(zejména výdaje na startovné, soustředění, materiální zabezpečení apod.), 
 *26.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *27.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 133.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, 
z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refun-
dace nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení, hal pro 
trénink a soutěžní utkání florbalu a baseballu v roce 2024, 
 *27.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2024-402/7 
Změna č. 5 územního plánu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit pořízení „Změny č. 5 územního plánu Trutnov“ dle předloženého návrhu zkráceným po-
stupem, 
 *01.02* 
schválit určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 5 
územního plánu Trutnov“. 
 schvaluje 
 *02.01* 
podání žádosti o dotaci na akci s názvem „Změna č. 5 územního plánu Trutnov“ prostřednictvím 
Ministerstva pro místní rozvoj v Integrovaném regionálním operačním programu. 
 
RM_2024-403/7 
Podlimitní veřejná zakázka „Revitalizace parku náměstí Hraničářů v Trutnově“ – zadávací 
podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Revitalizace parku náměstí 
Hraničářů v Trutnově“, systémové číslo VZ: P24V00000026, formou zjednodušeného podlimitního 
řízení, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra Synková, 
Monika Vídeňská, , 
 *01.04* 
jmenování hodnoticí komise: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Pavel Káňa, Ing. David Jelínek, Ing. Voj-
těch Novotný, Ilona Vojtíšková, náhradníci Mgr. Petr Skokan, Diana Hanáková k provádění běž-
ných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda 
nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadáva-
cího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navr-
žených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či 



Stránka 27 z 31 

nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše 
včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účast-
níka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplně-
ny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, advokáta, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2024-404/7 
Podlimitní veřejná zakázka „Přístavba MŠ Novodvorská – Design & Build“ – schválení vý-
sledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Přístavba MŠ Novodvorská – Design & Build“, 
systémové číslo VZ: P24V00000013, konkrétně účastníka CUBESPACE s.r.o., Na Moráni 1750/4, 
128 00 Praha 2, IČ 27886794; nabídková cena 19.326.804,86 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2024-405/7 
Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města v roce 2024 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit rozdělení dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a poskytnutí 
dotace z rozpočtu města v roce 2024 následovně: 
Na akci obnovu oken a sanaci vlhkosti u domu Palackého 106 ve vlastnictví  
bude přidělena dotace MK ČR ve výši 241.000,00 Kč a dotace z rozpočtu města ve výši 
49.000,00 Kč. 
Na obnovu oken domu Školní 155 ve vlastnictví ř. k. farnosti – arciděkanství Trutnov I bude přidě-
lena dotace MK ČR ve výši 220.000,00 Kč a dotace z rozpočtu města ve výši 48.000,00 Kč. 
 
RM_2024-406/7 
Zázemí sportovního areálu Libeč 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit podání žádosti o dotaci na akci „Zázemí sportovního areálu Libeč“ na Národní sportovní 
agenturu v rámci programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí Kabina 2021 – 2025, 
 *01.02* 
schválit zařazení akce do plánu a rozpočtu města na rok 2024 a vyčlenit finanční prostředky do 
výše 13,5 mil. Kč na předfinancování akce v případě schválení dotace, 
  



Stránka 28 z 31 

RM_2024-407/7 
Změna č. 4 územního plánu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
ověřit, že „Změna č. 4 územního plánu Trutnov“ není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve 
znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 5, 4, 6 a 7, se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5 nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených 
orgánů nebo stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
 *01.02* 
vydat opatření obecné povahy „Změna č. 4 územního plánu Trutnov“ dle ustanovení § 43 odst. 4) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění a dle § 171 až 
174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
 *01.03* 
uložit Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města MěÚ Trutnov, zajistit vyhotovení 
Úplného znění Územního plánu Trutnov po Změně č. 1, Změně č. 2, Změně č. 3 a Změně č. 4 tak, 
aby bylo možné Změnu č. 4 územního plánu Trutnov a Úplné znění Územního plánu Trutnov po 
této změně doručit veřejnou vyhláškou a Změna č. 4 územního plánu Trutnov tak mohla dle § 55 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění, nabýt účinnos-
ti. 

Termín: 17.05.2024 
 
 
RM_2024-408/7 
Změna č. 6 územního plánu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit pořízení „Změny č. 6 územního plánu Trutnov“ dle předloženého návrhu zkráceným po-
stupem, 
 *01.02* 
schválit určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 6 
územního plánu Trutnov“. 
 
RM_2024-409/7 
Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
zvolit pana , bytem , do funkce přísedícího u Okresního soudu 
v Trutnově. 
 
RM_2024-410/7 
Objednávka napojení na digitálně technické mapy 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy (objednávky) na instalaci konektoru DTM se společností T-MAPY spol. s r.o., 
Špitálská 150/10, Hradec Králové, IČ 47451084 (dále T-MAPY spol. s r.o.), cena 57.600,00 Kč bez 
DPH, 69.696,00 Kč s DPH. 
  



Stránka 29 z 31 

RM_2024-411/7 
Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřej-
ných prostranstvích 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřej-
ných prostranstvích dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-412/7 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky a služby „Nákup a nájem zřízení pro měření úsekové 
rychlosti II“, vypisovaná v otevřeném nadlimitním řízení“ – schválení výsledku zadávacího 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Nákup a nájem zřízení pro měření úsekové 
rychlosti II“, systémové číslo VZ:  P23V00000128, konkrétně účastníka „Společnost pro ná-
jem/prodej zařízení pro měření úsekové rychlosti – Trutnov“ (společnost dle § 2716 občanského 
zákoníku Společníka 1) GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 – Sa-
talice, IČ 24132098 a Společníka 2) GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany 1599, 250 88 Čelákovi-
ce, IČ 25065238); nabídková cena 16.089.084,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. „Společnost pro nájem/prodej zařízení pro měření úsekové rychlosti – Trutnov“(společnost dle  
§ 2716 občanského zákoníku Společníka 1) GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 
190 15 Praha 9 – Satalice, IČ 24132098 a Společníka 2) GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Sme- 
tany 1599, 250 88 Čelákovice, IČ 25065238) 
2. CAMEA Technology, a.s., Karásek 2290/1m, 621 00 Brno, IČ 6230831. 
 
RM_2024-413/7 
Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku Domovem pro seniory Trutnov, tj. podlahového my-
cího stroje, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-414/7 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 20.000,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti ELKA TIP s.r.o, Pražská 15, 541 01 Trutnov, IČ 05456479, a to ve prospěch čin-
nosti mažoretkového oddílu Nessie Trutnov v roce 2024, který působí při této základní škole, dle 
předloženého návrhu darovací smlouvy. 
 
RM_2024-415/7 
Stanoviska ke změnám v Síti poskytovatelů sociálních služeb KHK 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vyjádřením podpory návrhům změn v Síti poskytovatelů sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje, které byly předloženy 
• Pečovatelskou službou Trutnov, 
• Oblastní charitou Trutnov,  



Stránka 30 z 31 

• PFERDA z. ú. Rychnov nad Kněžnou, 
• Oblastní charitou Hradec Králové, 
• Rýchorskými domovy sociální péče, příspěvkovou organizací, 
• Domovem sociální péče Tmavý Důl. 
 
RM_2024-416/7 
Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Smlouvu o spolupráci města Trutnova se spolkem Začít spolu Náchod z. s., IČ 06862322, 
a to za účelem pokračování finančního a materiálního zajištění provozu odloučených pracovišť 
Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, v Náchodě dle předloženého návrhu, 
 
RM_2024-417/7 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka zařízení komunitního centra – Základní škola, Trutnov, 
R. Frimla 816“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka zařízení komunit-
ního centra – Základní škola, Trutnov R. Frimla 816“, systémové číslo VZ: P24V00000029, formou 
zjednodušeného podlimitního řízení, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, , 

, , Mgr. Dušan Rejl, k provádění běžných úkonů v předmětném za-
dávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimo-
řádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí 
v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení 
z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obliga-
torní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů sou-
visejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, 
který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2024-418/7 
Zástupci města v obchodních společnostech 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
navrhnout Mgr. Tomáše Eichlera jako zástupce města za člena dozorčí rady společnosti Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., pro nadcházející funkční období. 
 
RM_2024-419/7 
Zastupitel města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o zániku mandátu člena Zastupitelstva města Trutnova v důsledku úmrtí (06.04.2024) 
MUDr. Pavla Plzáka. 
  



Stránka 31 z 31 

 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města Trutnova, aby předal panu Pavlu Wagenknechtovi osvědčení o tom, že se stal čle-
nem Zastupitelstva města Trutnova dnem 07.04.2024. 
 
RM_2024-420/7 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 24.04.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 
 

L. S. 




